

UZASADNIENIE

Rada Miejska w Żurominie sprzeciwia się pomysłowi utworzenia na Mazowszu dwóch województw jednego okołowarszawskiego i drugiego złożonego z pozostałej części Mazowsza.

NUTS to unijna Klasyfikacja Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych służąca m.in. do określania regionów kwalifikujących się do korzystania ze wsparcia unijnego. Obecnie całe województwo mazowieckie stanowi jedną jednostkę poziomu NUTS 2 (NUTS 0 to cała Polska, NUTS 1 to makroregiony statystyczne, NUTS 2 to województwa).

Rada Miejska w Żurominie uważa, że najlepszym rozwiązaniem problemu jest podział województwa mazowieckiego na **dwie regiony** NUTS 2 (podział statystyczny) tj.:

- miasto Warszawa wraz z otaczającymi powiatami,
- pozostałą część województwa mazowieckiego,

Statystyczny podział województwa mazowieckiego na dwie odrębne jednostki na poziomie NUTS 2 pozwoli zakwalifikować je do dwóch różnych kategorii zamożności: obszar lepiej rozwinięty (Warszawa z otoczeniem) i obszar słabiej rozwinięty (pozostała część województwa mazowieckiego). Rozwiązanie takie umożliwi lepsze planowanie rozwoju tych obszarów, a także bardziej precyzyjne dopasowanie wsparcia publicznego do ich potrzeb.

Stanowisko Rady Miejskiej w Żurominie, jest podyktowane tym, że w ostatnim czasie zgłaszana jest propozycja utworzenia na Mazowszu dwóch województw. Podział ten proponowany jest w celu pozyskania nieznanej jeszcze kwoty wsparcia z Funduszy Europejskich po roku 2020. Jest to bardzo niekorzystna propozycja zmian, wskazująca na brak zrozumienia istoty rzeczy. Należy podkreślić, że system alokacji środków unijnych nie jest związany z podziałem administracyjnym kraju. Decyzje o podziale wynikają z podziału na jednostki statystyczne – NUTS – które nie muszą się pokrywać z podziałami administracyjnymi.

Optymalnym rozwiązaniem dla Mazowsza byłaby więc zmiana na poziomie jednostek NUTS 2, czyli podział na dwie jednostki statystyczne. Podział statystyczny od roku 2020 przyniesie więcej korzyści obecnemu województwu mazowieckiemu niż jego podział administracyjny. Podział statystyczny, a nie administracyjny województwa to dla Mazowsza jedyne rozsądne rozwiązanie. Wydzielenie statystyczne zachowuje dochody Mazowsza i pozwala uwzględnić jego zróżnicowanie gospodarcze. Różnice w poziomie PKB w przeliczeniu na jednego mieszkańca pomiędzy Warszawą a najbiedniejszymi podregionami województwa wynoszą obecnie 4:1. NUTS 2 obejmujący region poza metropolią warszawską mógłby liczyć na unijne wsparcie w ramach polityki spójności jako region słabo rozwinięty.

Rada Miejska w Żurominie apeluje do Rządu RP o kontynuowanie prac nad delimitacją dwóch NUTS 2 w obrębie Województwa Mazowieckiego. Jest to rozwiązanie najlepsze tak z ekonomicznego jak i społecznego punktu widzenia.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

lic. Barbara Michalska